ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3340/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 14 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án Hỗ trợ người khuyết tật
hòa nhập tỉnh Đồng Nai do tổ chức Vietnam
Assistance for the Handicapped (VNAH) tài trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 36/2011/QĐ-UBND ngày 07/6/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành quy định quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2301/SKHĐT-TH ngày 26/10/2012 về việc đề nghị phê duyệt dự án “Hỗ trợ người khuyết tật hòa nhập tỉnh Đồng Nai” do tổ chức Vietnam Assistance for the Handicapped (VNAH) tài trợ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Hỗ trợ người khuyết tật hòa nhập tỉnh Đồng Nai” với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: Hỗ trợ người khuyết tật hòa nhập tỉnh Đồng Nai.
2. Tên bên tài trợ: Tổ chức Vietnam Assistance for the Handicapped (VNAH) (quốc tịch Mỹ).
3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
4. Chủ chương trình, dự án: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai.
5. Địa điểm thực hiện chương trình, dự án: Thành phố Biên Hòa.
6. Thời gian dự kiến bắt đầu và kết thúc chương trình, dự án: Từ tháng 10/2012 đến tháng 10/2014.
7. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của chương trình, dự án:
- Mục tiêu của dự án: Góp phần vào nỗ lực giảm nghèo thông qua việc hội nhập kinh tế xã hội cho người khuyết tật trên địa bàn tỉnh. Tạo điều kiện để người khuyết tật được tiếp cận với những hoạt động trợ giúp từ cộng đồng nhằm hướng tới các phúc lợi xã hội để người khuyết tật có điều kiện vươn lên hòa nhập tốt với cộng đồng xã hội. Hỗ trợ trẻ khuyết tật chuẩn bị, chuyển tiếp từ trường học đến thị trường lao động.
- Kết quả chủ yếu của dự án:

+ Năng lực xây dựng kế hoạch và thực hiện kế hoạch hỗ trợ người khuyết tật của các cơ quan, tổ chức liên quan được nâng cao.

+ Hỗ trợ trẻ khuyết tật học nghề và chuyển tiếp từ môi trường học nghề đến thị trường lao động. Hỗ trợ tổ chức hội chợ việc làm, tư vấn việc làm cho người khuyết tật.

+ Hỗ trợ xây dựng 04 phòng học cho cấp tiểu học trên địa bàn thành phố Biên Hòa (ưu tiên nơi có nhiều người khuyết tật).
8. Tổng vốn: 3.400.000.000 đồng (ba tỷ, bốn trăm triệu đồng), trong đó:
- Vốn viện trợ phi chính phủ nước ngoài: 3.400.000.000 đồng (ba tỷ, bốn trăm tiệu đồng).
- Vốn đối ứng:
+ Cơ sở vật chất, nguồn nhân lực thực hiện dự án, nguồn hỗ trợ từ các dự án khác và lồng ghép các chương trình: 600.000.000 đồng (sáu trăm triệu đồng).
+ Ngân sách đối ứng của thành phố Biên Hòa để xây 04 phòng học: 200.000.000 đồng (hai trăm triệu đồng).

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Biên Hòa, Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp nhận và triển khai thực hiện, đồng thời thực hiện chế độ báo cáo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

D:\TRONG TA\So KHDT\QD phe duyet du an ho tro nguoi khuyet tat hoa nhap tinh Dong Nai do VNAH tai tro.doc
1

PAGE